
  

Deliberazione n. 3/2015 1/4 

 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 5 del mese di gennaio dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione n. 28  del 

30 dicembre 2014 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Massimiliano MONNANNI Presidente X  

Giovanni DEL PRETE  Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI  Consigliere X  

Simone MASSIMILLA Consigliere X  

Antonino MOLINARO Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Massimiliano MONNANNI X   

Giovanni DEL PRETE  X   

Mauro CATENACCI  X   

Simone MASSIMILLA X   

Antonino MOLINARO X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore socio-educativo-

assistenziale ha adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 3 DEL 5 GENNAIO 2015 

AFFIDAMENTO IN ECONOMIA, AI SENSI DELL’ART. 82, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D.LGS 12 APRILE 2006 N. 163, PER IL SERVIZIO DI PULIZIE ORDINARIE E 

STRAORDINARIE NELLA CASA DI RIPOSO “S. EUFEMIA” E NEGLI UFFICI DI 

AMMINISTRAZIONE DELL’ENTE– CIG 60478278B7 – PRESA D’ATTO DI 

PROCEDURA DESERTA 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 



  

Deliberazione n. 3/2015 2/4 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 

del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

DATO ATTO del Documento Programmatico di Indirizzi, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 18 febbraio 2013 con deliberazione n. 2; 

PREMESSO : 

- che con propria deliberazione n. 84 del 9 dicembre 2014, per le motivazioni in essa contenute e 

che vengono integralmente richiamate nel presente atto, il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato le procedure in economia, ai sensi dell’articolo 82, comma 1 - lett. b) del decreto 

legislativo 163/06 e s.m.i,  per l’individuazione di un soggetto a cui affidare  il servizio di pulize 

ordinarie e straordinarie nella casa di riposo “S.Eufemia” e negli Uffici di amministrazione 

dell’Ente per un periodo un 1 (uno) anno dal 1 febbraio 2015 o comunque  a decorrere dalla data 

di affidamento del servizio per un periodo massimo di n. 12 mesi ; 

ATTESO che, con nota prot. 2757 del 10 dicembre 2014, sono stati invitati a partecipare a gara i 

seguenti Organismi : 

1. SWAN ITALY Srl    Roma 

2. DA.GA. SERVICE Srl   Roma 

3. GLOBO SERVICES Soc. Coop.  Roma 

4. ARTI E MESTIERI soc. Coop.  Roma 

5. AIDA Onlus    Lanciano - CH 

CONSIDERATO che con nota prot. 2896 del 30 dicembre 2014 il Responsabile Unico del 

Procedimento ha comunicato che, entro il termine fissato delle ore 11.00 del 29 dicembre 2014, non 

è pervenuta alcuna offerta e che, quindi, la procedura è risultata deserta; 

RITENUTO necessario prendere atto degli esiti negativi della procedura in economia, ai sensi 

dell’articolo 82, comma 1 - lett. b) del decreto legislativo 163/06 e s.m.i,  per l’individuazione di un 

soggetto a cui affidare  il servizio di pulize ordinarie e straordinarie nella casa di riposo 

“S.Eufemia” e negli Uffici di amministrazione dell’Ente per un periodo un 1 (uno) anno dal 1 



  

Deliberazione n. 3/2015 3/4 

febbraio 2015 o comunque  a decorrere dalla data di affidamento del servizio per un periodo 

massimo di n. 12 mesi; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTO il decreto legislativo 163/06; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Affari Generali dell’Ente ai sensi 

della normativa vigente; 

SU PROPROSTA del Responsabile del Settore AA.GG.; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità 

      DELIBERA 

- di prendere atto degli esiti negativi della procedura in economia, ai sensi dell’articolo 82, 

comma 1 - lett. b) del decreto legislativo 163/06 e s.m.i,  per l’individuazione di un soggetto a 

cui affidare  il servizio di pulizie ordinarie e straordinarie nella casa di riposo “S.Eufemia” e 

negli Uffici di amministrazione dell’Ente per un periodo un 1 (uno) anno dal 1 febbraio 2015 o 

comunque  a decorrere dalla data di affidamento del servizio per un periodo massimo di n. 12 

mesi, indetta con deliberazione n. 84 del 9 dicembre 2014. 

 

Il Presidente       f.to Massimiliano Monnanni                        

Il Vice Presidente  f.to Giovanni Del Prete     

Il Consigliere   f.to Mauro Catenacci 

Il Consigliere   f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 



  

Deliberazione n. 3/2015 4/4 

         Il Segretario Verbalizzante 

            f.to Francesca Pitucco 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 9 

gennaio 2015. 

                f.to Daniele Chirico 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


